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Medlemsförslag om ett nordiskt kunskapscentrum för 

hanteringen av artificiell intelligens  

Mittengruppen föreslår att Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet 

 

att tillsätta ett nordiskt tvärsektoriellt kunskapscentrum för att utveckla riktlinjer, 

policyförslag och bästa praxis kring hanteringen och användningen av artificiell 

intelligens. 

 

Bakgrund 

Artificiell intelligens (AI) utgör ett av de mest lovande teknologiska framstegen i vår tid. 

AI har samtidigt potentialen att omforma samhället på ett genomgripande sätt med 

betydande etiska, sociala och ekonomiska utmaningar i sitt sköte. 

 

För att maximera fördelarna och minimera riskerna med framväxande AI bör Norden 

mer aktivt samordna insatserna på hög nivå. Vi menar att Nordiska ministerrådet därför 

bör initiera en tvärsektoriell plattform med representanter från akademi, näringsliv, 

myndigheter och civilsamhället för att samordna våra samhällens hantering och 

användning av AI. Plattformen ska fungera som en plattform för kunskapsutbyte, 

samarbete och policyutveckling med betoning på människocentrerad design, rättvisa, 

öppenhet och ansvarsfullhet. Därav skulle namnet kunskapscenter vara lämpligt. 

 

Kunskapscentret skulle förslagsvis organisera sig i expertgrupper som fokuserar på 

specifika områden inom AI, som etik, reglering, utbildning, innovation och säkerhet. 

Dessa grupper skulle bestå av specialister som skulle arbeta tillsammans för att 

formulera riktlinjer, policyförslag och bästa praxis. I sina specifika områden kunde 

grupperna ha kontakt med befintliga nationella och internationella initiativ inom AI-

området för att dra nytta av deras kunskap och erfarenheter. Kunskapscentret kunde 

med stöd av expertgrupperna arrangera regelbundna evenemang, seminarier, 

workshops och konferenser för att främja dialog och diskussion om aktuella AI-

relaterade ämnen för specifika publiker. Centret kunde därigenom också identifiera och 

utveck-la utbildningsprogram och kompetensutveckling. 
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På detta sätt skulle ett gemensamt nordiskt AI-samarbete fungera som en samman-

hållande kraft för de nordiska länderna när det gäller att hantera utmaningar och 

möjligheter med AI. De nordiska länderna har traditionellt varit ledande när det gäller 

teknologisk innovation, detsamma bör gälla för AI. 
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